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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Internacional de Sao Joao - Cidade do Porto

www.annp.pt

Event 2 Men, 200m Freestyle Absolutos
08-06-2013 - 9:15 COPIDOURO - Centro de Cópias e Impressão Digital Results Prelim
Recordes Nacionais 50m Open 1:49.02 VENANCIO, Tiago Andre FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:06.18 NUNES, Joao Magalhaes CNA Rio Maior 21-07-2012
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:01.65 SANTOS, Joao Duarte CNOL S. João da Madeira 25-07-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:57.67 SOUSA, Diogo Gomes CNCVG Coimbra 29-07-2010
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:54.18 SANTA, Gustavo Manuel FPN Tampere (FIN) 24-07-2009
Recordes Nacionais 50m Jun 1:49.98 VENANCIO, Tiago Andre FPN Budapeste (HUN) 14-07-2005
Recordes Nacionais 50m Sen 1:49.02 VENANCIO, Tiago Andre FPN Melbourne (AUS) 30-03-2007

TLP JUN_SEN MASC 17 +: 2:08.50  /  TLP INF_JUV MASC 13 - 16: 2:18.00
Points: FINA 2013

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. MACHADO, Ricardo Manuel M 13278 93 Braga 1:57.50 654 A
50m: 28.32 28.32 100m: 58.12 29.80 150m: 1:27.95 29.83 200m: 1:57.50 29.55

2. COKER, Melako M 93 Ealing 1:57.76 649 A
50m: 27.54 27.54 100m: 57.72 30.18 150m: 1:28.18 30.46 200m: 1:57.76 29.58

3. GRESELIN, Matteo M 92 Lombardia 1:57.90 647 A
50m: 26.40 26.40 100m: 55.42 29.02 150m: 1:25.39 29.97 200m: 1:57.90 32.51

4. FARINHA, Andre Filipe M 105086 96 Benfica 1:58.08 644 A
50m: 28.34 28.34 100m: 57.76 29.42 150m: 1:28.15 30.39 200m: 1:58.08 29.93

5. SANNA, Daniele M 89 Lombardia 1:58.12 643 A
50m: 28.40 28.40 100m: 58.45 30.05 150m: 1:29.07 30.62 200m: 1:58.12 29.05

6. RIBEIRO, Edgar Oliveira M 13277 93 Braga 1:58.74 633 A
50m: 27.16 27.16 100m: 57.03 29.87 150m: 1:28.26 31.23 200m: 1:58.74 30.48

7. OLIVEIRA, Tiago Silva M 15465 94 Leixoes Sport Clube 1:59.71 618 A
50m: 28.52 28.52 100m: 58.84 30.32 150m: 1:29.55 30.71 200m: 1:59.71 30.16

8. HOWES, Sidney M 94 Ealing 2:00.27 609 A
50m: 28.31 28.31 100m: 58.30 29.99 150m: 1:29.11 30.81 200m: 2:00.27 31.16

9. FARIA, Rui Pedro M 15592 94 Famalicao 2:00.63 604 R
50m: 28.46 28.46 100m: 58.58 30.12 150m: 1:29.71 31.13 200m: 2:00.63 30.92

10. FERREIRA, Artur Manuel M 101981 95 Porto 2:02.05 583 R
50m: 28.47 28.47 100m: 59.08 30.61 150m: 1:30.53 31.45 200m: 2:02.05 31.52

11. NOGUEIRA, Goncalo Miguel M 104471 98 Porto 2:02.76 573
50m: 28.55 28.55 100m: 59.10 30.55 150m: 1:31.12 32.02 200m: 2:02.76 31.64

12. COSTA, Joao Miguel M 15088 95 Vilacondense 2:02.86 572
50m: 28.68 28.68 100m: 1:00.34 31.66 150m: 1:32.42 32.08 200m: 2:02.86 30.44

GOMES, Joao Marcelo M 102025 95 Porto 2:02.86 572
50m: 28.83 28.83 100m: 1:00.11 31.28 150m: 1:32.03 31.92 200m: 2:02.86 30.83

14. SILVA, Bruno Miguel M 103826 96 Porto 2:03.32 565
50m: 29.03 29.03 100m: 1:00.42 31.39 150m: 1:31.78 31.36 200m: 2:03.32 31.54

15. PINTO, Miguel Filipe M 105729 96 Ginasio Santo Tirso 2:03.84 558
50m: 28.67 28.67 100m: 1:00.44 31.77 150m: 1:32.47 32.03 200m: 2:03.84 31.37

16. OLIVEIRA, Luis Carlos M 102629 97 Porto 2:03.91 557
50m: 27.96 27.96 100m: 58.77 30.81 150m: 1:31.05 32.28 200m: 2:03.91 32.86

17. RIBEIRO, Ivo Pinto M 108299 97 Felgueiras 2:04.07 555
50m: 29.01 29.01 100m: 59.73 30.72 150m: 1:31.55 31.82 200m: 2:04.07 32.52

18. RAMOS, Eduardo Salgado M 106796 97 Porto 2:04.17 554
50m: 28.40 28.40 100m: 1:00.11 31.71 150m: 1:32.09 31.98 200m: 2:04.17 32.08

19. TRAVANCA, Joao Luis M 104716 97 Porto 2:04.20 553
50m: 29.27 29.27 100m: 1:00.47 31.20 150m: 1:33.00 32.53 200m: 2:04.20 31.20

20. AFONSO, Ricardo Eduardo M 105414 97 Braga 2:04.36 551
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.62 31.82 150m: 1:32.93 32.31 200m: 2:04.36 31.43

21. SOUSA, David Nunes M 112204 96 Famalicao 2:04.57 548
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.39 32.36 150m: 1:34.80 33.41 200m: 2:04.57 29.77

22. GARCIA, Pedro Rafael M 123689 96 Ac.Viseu 2:04.76 546
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.10 31.54 150m: 1:33.53 32.43 200m: 2:04.76 31.23

23. FERREIRA, Joao Miguel M 103044 97 Felgueiras 2:06.09 529
50m: 29.11 29.11 100m: 1:01.25 32.14 150m: 1:34.22 32.97 200m: 2:06.09 31.87

24. PINHEIRO, Andre Resende M 109196 97 Porto 2:06.16 528
50m: 29.24 29.24 100m: 1:00.99 31.75 150m: 1:33.93 32.94 200m: 2:06.16 32.23

25. MARTINS, Nuno Goncalo M 102675 95 Famalicao 2:06.29 526
50m: 29.51 29.51 100m: 1:01.74 32.23 150m: 1:33.82 32.08 200m: 2:06.29 32.47
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Associacao de Natacao do Norte de Portugal
Torneio Internacional de Sao Joao - Cidade do Porto
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Event 2, Men, 200m Freestyle, Prelim, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

26. MORIM, Ruben Jose M 107935 97 Vilacondense 2:06.35 526
50m: 29.32 29.32 100m: 1:01.51 32.19 150m: 1:34.57 33.06 200m: 2:06.35 31.78

27. LOPES, Joao Francisco M 107561 98 Braga 2:06.65 522
50m: 28.69 28.69 100m: 1:01.08 32.39 150m: 1:34.42 33.34 200m: 2:06.65 32.23

28. SANTOS, Joao Martins M 116544 96 Gafanha da Encarnacao 2:06.77 520
50m: 28.15 28.15 100m: 59.96 31.81 150m: 1:33.19 33.23 200m: 2:06.77 33.58

29. RODRIGUES, Alexandre Marcos M 11024 92 Viana Natacao 2:07.39 513
50m: 28.59 28.59 100m: 1:00.66 32.07 150m: 1:34.44 33.78 200m: 2:07.39 32.95

30. FERREIRA, Joao Costa M 119632 98 Famalicao 2:07.89 507
50m: 30.14 30.14 100m: 1:02.31 32.17 150m: 1:35.38 33.07 200m: 2:07.89 32.51

31. PEREIRA, Vitor Joao M 102545 97 Leixoes Sport Clube 2:08.28 502
50m: 29.39 29.39 100m: 1:01.22 31.83 150m: 1:34.74 33.52 200m: 2:08.28 33.54

32. MARQUES, Artur Miguel M 102930 97 Leixoes Sport Clube 2:08.50 500
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.39 32.87 150m: 1:36.87 34.48 200m: 2:08.50 31.63

33. NETO, Pedro Goncalves M 102038 98 Porto 2:08.51 500
50m: 28.54 28.54 100m: 1:00.48 31.94 150m: 1:33.52 33.04 200m: 2:08.51 34.99

34. LAUREANO, Daniel Rento M 103707 95 Leixoes Sport Clube 2:08.79 496
FTL

50m: 30.45 30.45 100m: 1:03.03 32.58 150m: 1:36.70 33.67 200m: 2:08.79 32.09

35. PICAO, Joao Afonso M 102842 97 Leixoes Sport Clube 2:09.53 488
50m: 29.95 29.95 100m: 1:02.53 32.58 150m: 1:36.22 33.69 200m: 2:09.53 33.31

36. LUZ, Jose Henriques M 119266 99 Nucleo Sportinguista do Concel 2:10.29 479
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.19 32.89 150m: 1:37.43 34.24 200m: 2:10.29 32.86

37. ANTAS, Francisco Rodrigues M 108431 98 Escola Desportiva de Viana 2:10.35 479
50m: 29.72 29.72 100m: 1:01.97 32.25 150m: 1:35.58 33.61 200m: 2:10.35 34.77

38. AMORIM, Vasco Gradim M 110486 98 Porto 2:10.42 478
50m: 29.65 29.65 100m: 1:01.93 32.28 150m: 1:35.71 33.78 200m: 2:10.42 34.71

39. ALMEIDA, Luis Carlos M 104527 98 Gespacos 2:10.54 477
50m: 30.44 30.44 100m: 1:03.57 33.13 150m: 1:38.05 34.48 200m: 2:10.54 32.49

40. BESSA, Antonio Rafael M 102089 94 Gespacos 2:10.70 475
FTL

50m: 29.01 29.01 100m: 1:01.56 32.55 150m: 1:35.97 34.41 200m: 2:10.70 34.73

41. LOPES, Ruben Oliveira M 102041 97 Porto 2:10.99 472
50m: 28.91 28.91 100m: 1:01.18 32.27 150m: 1:35.78 34.60 200m: 2:10.99 35.21

42. CORREIA, Narciso Daniel M 111197 97 Braga 2:11.16 470
50m: 30.36 30.36 100m: 1:03.48 33.12 150m: 1:38.04 34.56 200m: 2:11.16 33.12

43. RAMOS, Rui Americo M 104490 97 Porto 2:11.23 469
50m: 29.71 29.71 100m: 1:02.18 32.47 150m: 1:36.38 34.20 200m: 2:11.23 34.85

44. MENDES, Joao Santos M 111648 98 Leixoes Sport Clube 2:11.47 467
50m: 30.05 30.05 100m: 1:02.92 32.87 150m: 1:37.54 34.62 200m: 2:11.47 33.93

45. SILVA, Ricardo David M 103049 97 Felgueiras 2:11.86 462
50m: 29.34 29.34 100m: 1:01.82 32.48 150m: 1:36.18 34.36 200m: 2:11.86 35.68

46. FELGUEIRAS, H. M 105205 98 Valongo 2:12.32 458
50m: 30.83 30.83 100m: 1:04.00 33.17 150m: 1:38.07 34.07 200m: 2:12.32 34.25

47. SILVA, Paulo Filipe M 117012 98 CNMaia 2:12.78 453
50m: 28.91 28.91 100m: 1:01.67 32.76 150m: 1:36.63 34.96 200m: 2:12.78 36.15

48. GUIMARAES, Nuno Henrique M 119147 99 Valongo 2:12.95 451
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.86 33.56 150m: 1:38.84 34.98 200m: 2:12.95 34.11

49. MENDONCA, Daniel Francisco M 111180 97 Braga 2:13.96 441
50m: 30.39 30.39 100m: 1:04.18 33.79 150m: 1:39.33 35.15 200m: 2:13.96 34.63

50. BARBOSA, Jose Pedro M 107948 97 Ginasio Santo Tirso 2:14.04 440
50m: 30.22 30.22 100m: 1:03.18 32.96 150m: 1:38.69 35.51 200m: 2:14.04 35.35

51. PACHECO, Diogo Alexandre M 121684 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:14.35 437
50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.07 33.46 150m: 1:39.20 36.13 200m: 2:14.35 35.15

52. LOPES, Daniel Filipe M 116836 96 Clube Natacao de Vila Real 2:14.44 436
FTL

50m: 29.94 29.94 100m: 1:03.53 33.59 150m: 1:38.34 34.81 200m: 2:14.44 36.10

53. FERNANDES, Marco Andre M 103645 97 Gespacos 2:14.53 435
50m: 30.98 30.98 100m: 1:04.74 33.76 150m: 1:39.83 35.09 200m: 2:14.53 34.70

54. PINTO, Jose Pedro M 100797 98 Braga 2:14.57 435
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.86 34.23 150m: 1:39.77 34.91 200m: 2:14.57 34.80

55. OLIVEIRA, Tiago Andre M 116986 99 Vitoria Sport Clube 2:15.40 427
50m: 30.67 30.67 100m: 1:04.82 34.15 150m: 1:40.21 35.39 200m: 2:15.40 35.19

56. LOURENCO, Joao Diogo M 104412 98 Felgueiras 2:15.80 423
50m: 31.09 31.09 100m: 1:05.35 34.26 150m: 1:40.37 35.02 200m: 2:15.80 35.43
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Event 2, Men, 200m Freestyle, Prelim, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

57. POINHO, Joao Diogo M 104486 97 Porto 2:16.69 415
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.12 34.11 150m: 1:40.46 36.34 200m: 2:16.69 36.23

58. SILVA, Joao Paulo M 104712 97 Gespacos 2:17.10 411
50m: 30.47 30.47 100m: 1:03.91 33.44 150m: 1:40.52 36.61 200m: 2:17.10 36.58

59. PINHEIRO, Domingos Tiago M 118328 98 Ginasio Santo Tirso 2:17.38 409
50m: 30.66 30.66 100m: 1:04.32 33.66 150m: 1:40.52 36.20 200m: 2:17.38 36.86

60. COSTA, Joao Nuno M 106838 98 Gespacos 2:18.72 397
FTL

50m: 31.26 31.26 100m: 1:05.61 34.35 150m: 1:41.49 35.88 200m: 2:18.72 37.23

DSQ VAZ, Luis Emanuel M 15628 91 Famalicao

WDR SAMUELS, Felix M 93 Ealing
WDR OLIVEIRA, Andre Coelho M 103443 96 Vitoria Sport Clube
WDR BRANCO, Bernardo Aguiar M 103121 95 Porto
WDR CORREIA, Joao Paulo M 110481 99 Porto
WDR NUNES, Jorge Miguel M 102008 97 Porto

17 years and older

1. MACHADO, Ricardo Manuel M 13278 93 Braga 1:57.50 654 A
50m: 28.32 28.32 100m: 58.12 29.80 150m: 1:27.95 29.83 200m: 1:57.50 29.55

2. COKER, Melako M 93 Ealing 1:57.76 649 A
50m: 27.54 27.54 100m: 57.72 30.18 150m: 1:28.18 30.46 200m: 1:57.76 29.58

3. GRESELIN, Matteo M 92 Lombardia 1:57.90 647 A
50m: 26.40 26.40 100m: 55.42 29.02 150m: 1:25.39 29.97 200m: 1:57.90 32.51

4. FARINHA, Andre Filipe M 105086 96 Benfica 1:58.08 644 A
50m: 28.34 28.34 100m: 57.76 29.42 150m: 1:28.15 30.39 200m: 1:58.08 29.93

5. SANNA, Daniele M 89 Lombardia 1:58.12 643 A
50m: 28.40 28.40 100m: 58.45 30.05 150m: 1:29.07 30.62 200m: 1:58.12 29.05

6. RIBEIRO, Edgar Oliveira M 13277 93 Braga 1:58.74 633 A
50m: 27.16 27.16 100m: 57.03 29.87 150m: 1:28.26 31.23 200m: 1:58.74 30.48

7. OLIVEIRA, Tiago Silva M 15465 94 Leixoes Sport Clube 1:59.71 618 A
50m: 28.52 28.52 100m: 58.84 30.32 150m: 1:29.55 30.71 200m: 1:59.71 30.16

8. HOWES, Sidney M 94 Ealing 2:00.27 609 A
50m: 28.31 28.31 100m: 58.30 29.99 150m: 1:29.11 30.81 200m: 2:00.27 31.16

9. FARIA, Rui Pedro M 15592 94 Famalicao 2:00.63 604 R
50m: 28.46 28.46 100m: 58.58 30.12 150m: 1:29.71 31.13 200m: 2:00.63 30.92

10. FERREIRA, Artur Manuel M 101981 95 Porto 2:02.05 583 R
50m: 28.47 28.47 100m: 59.08 30.61 150m: 1:30.53 31.45 200m: 2:02.05 31.52

11. COSTA, Joao Miguel M 15088 95 Vilacondense 2:02.86 572
50m: 28.68 28.68 100m: 1:00.34 31.66 150m: 1:32.42 32.08 200m: 2:02.86 30.44

GOMES, Joao Marcelo M 102025 95 Porto 2:02.86 572
50m: 28.83 28.83 100m: 1:00.11 31.28 150m: 1:32.03 31.92 200m: 2:02.86 30.83

13. SILVA, Bruno Miguel M 103826 96 Porto 2:03.32 565
50m: 29.03 29.03 100m: 1:00.42 31.39 150m: 1:31.78 31.36 200m: 2:03.32 31.54

14. PINTO, Miguel Filipe M 105729 96 Ginasio Santo Tirso 2:03.84 558
50m: 28.67 28.67 100m: 1:00.44 31.77 150m: 1:32.47 32.03 200m: 2:03.84 31.37

15. SOUSA, David Nunes M 112204 96 Famalicao 2:04.57 548
50m: 29.03 29.03 100m: 1:01.39 32.36 150m: 1:34.80 33.41 200m: 2:04.57 29.77

16. GARCIA, Pedro Rafael M 123689 96 Ac.Viseu 2:04.76 546
50m: 29.56 29.56 100m: 1:01.10 31.54 150m: 1:33.53 32.43 200m: 2:04.76 31.23

17. MARTINS, Nuno Goncalo M 102675 95 Famalicao 2:06.29 526
50m: 29.51 29.51 100m: 1:01.74 32.23 150m: 1:33.82 32.08 200m: 2:06.29 32.47

18. SANTOS, Joao Martins M 116544 96 Gafanha da Encarnacao 2:06.77 520
50m: 28.15 28.15 100m: 59.96 31.81 150m: 1:33.19 33.23 200m: 2:06.77 33.58

19. RODRIGUES, Alexandre Marcos M 11024 92 Viana Natacao 2:07.39 513
50m: 28.59 28.59 100m: 1:00.66 32.07 150m: 1:34.44 33.78 200m: 2:07.39 32.95

20. LAUREANO, Daniel Rento M 103707 95 Leixoes Sport Clube 2:08.79 496
FTL

50m: 30.45 30.45 100m: 1:03.03 32.58 150m: 1:36.70 33.67 200m: 2:08.79 32.09

21. BESSA, Antonio Rafael M 102089 94 Gespacos 2:10.70 475
FTL

50m: 29.01 29.01 100m: 1:01.56 32.55 150m: 1:35.97 34.41 200m: 2:10.70 34.73

22. LOPES, Daniel Filipe M 116836 96 Clube Natacao de Vila Real 2:14.44 436
FTL

50m: 29.94 29.94 100m: 1:03.53 33.59 150m: 1:38.34 34.81 200m: 2:14.44 36.10
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Event 2, Men, 200m Freestyle, Prelim, 17 years and older

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

DSQ VAZ, Luis Emanuel M 15628 91 Famalicao

WDR SAMUELS, Felix M 93 Ealing
WDR OLIVEIRA, Andre Coelho M 103443 96 Vitoria Sport Clube
WDR BRANCO, Bernardo Aguiar M 103121 95 Porto

13 - 16 years

1. NOGUEIRA, Goncalo Miguel M 104471 98 Porto 2:02.76 573
50m: 28.55 28.55 100m: 59.10 30.55 150m: 1:31.12 32.02 200m: 2:02.76 31.64

2. OLIVEIRA, Luis Carlos M 102629 97 Porto 2:03.91 557
50m: 27.96 27.96 100m: 58.77 30.81 150m: 1:31.05 32.28 200m: 2:03.91 32.86

3. RIBEIRO, Ivo Pinto M 108299 97 Felgueiras 2:04.07 555
50m: 29.01 29.01 100m: 59.73 30.72 150m: 1:31.55 31.82 200m: 2:04.07 32.52

4. RAMOS, Eduardo Salgado M 106796 97 Porto 2:04.17 554
50m: 28.40 28.40 100m: 1:00.11 31.71 150m: 1:32.09 31.98 200m: 2:04.17 32.08

5. TRAVANCA, Joao Luis M 104716 97 Porto 2:04.20 553
50m: 29.27 29.27 100m: 1:00.47 31.20 150m: 1:33.00 32.53 200m: 2:04.20 31.20

6. AFONSO, Ricardo Eduardo M 105414 97 Braga 2:04.36 551
50m: 28.80 28.80 100m: 1:00.62 31.82 150m: 1:32.93 32.31 200m: 2:04.36 31.43

7. FERREIRA, Joao Miguel M 103044 97 Felgueiras 2:06.09 529
50m: 29.11 29.11 100m: 1:01.25 32.14 150m: 1:34.22 32.97 200m: 2:06.09 31.87

8. PINHEIRO, Andre Resende M 109196 97 Porto 2:06.16 528
50m: 29.24 29.24 100m: 1:00.99 31.75 150m: 1:33.93 32.94 200m: 2:06.16 32.23

9. MORIM, Ruben Jose M 107935 97 Vilacondense 2:06.35 526
50m: 29.32 29.32 100m: 1:01.51 32.19 150m: 1:34.57 33.06 200m: 2:06.35 31.78

10. LOPES, Joao Francisco M 107561 98 Braga 2:06.65 522
50m: 28.69 28.69 100m: 1:01.08 32.39 150m: 1:34.42 33.34 200m: 2:06.65 32.23

11. FERREIRA, Joao Costa M 119632 98 Famalicao 2:07.89 507
50m: 30.14 30.14 100m: 1:02.31 32.17 150m: 1:35.38 33.07 200m: 2:07.89 32.51

12. PEREIRA, Vitor Joao M 102545 97 Leixoes Sport Clube 2:08.28 502
50m: 29.39 29.39 100m: 1:01.22 31.83 150m: 1:34.74 33.52 200m: 2:08.28 33.54

13. MARQUES, Artur Miguel M 102930 97 Leixoes Sport Clube 2:08.50 500
50m: 29.52 29.52 100m: 1:02.39 32.87 150m: 1:36.87 34.48 200m: 2:08.50 31.63

14. NETO, Pedro Goncalves M 102038 98 Porto 2:08.51 500
50m: 28.54 28.54 100m: 1:00.48 31.94 150m: 1:33.52 33.04 200m: 2:08.51 34.99

15. PICAO, Joao Afonso M 102842 97 Leixoes Sport Clube 2:09.53 488
50m: 29.95 29.95 100m: 1:02.53 32.58 150m: 1:36.22 33.69 200m: 2:09.53 33.31

16. LUZ, Jose Henriques M 119266 99 Nucleo Sportinguista do Concel 2:10.29 479
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.19 32.89 150m: 1:37.43 34.24 200m: 2:10.29 32.86

17. ANTAS, Francisco Rodrigues M 108431 98 Escola Desportiva de Viana 2:10.35 479
50m: 29.72 29.72 100m: 1:01.97 32.25 150m: 1:35.58 33.61 200m: 2:10.35 34.77

18. AMORIM, Vasco Gradim M 110486 98 Porto 2:10.42 478
50m: 29.65 29.65 100m: 1:01.93 32.28 150m: 1:35.71 33.78 200m: 2:10.42 34.71

19. ALMEIDA, Luis Carlos M 104527 98 Gespacos 2:10.54 477
50m: 30.44 30.44 100m: 1:03.57 33.13 150m: 1:38.05 34.48 200m: 2:10.54 32.49

20. LOPES, Ruben Oliveira M 102041 97 Porto 2:10.99 472
50m: 28.91 28.91 100m: 1:01.18 32.27 150m: 1:35.78 34.60 200m: 2:10.99 35.21

21. CORREIA, Narciso Daniel M 111197 97 Braga 2:11.16 470
50m: 30.36 30.36 100m: 1:03.48 33.12 150m: 1:38.04 34.56 200m: 2:11.16 33.12

22. RAMOS, Rui Americo M 104490 97 Porto 2:11.23 469
50m: 29.71 29.71 100m: 1:02.18 32.47 150m: 1:36.38 34.20 200m: 2:11.23 34.85

23. MENDES, Joao Santos M 111648 98 Leixoes Sport Clube 2:11.47 467
50m: 30.05 30.05 100m: 1:02.92 32.87 150m: 1:37.54 34.62 200m: 2:11.47 33.93

24. SILVA, Ricardo David M 103049 97 Felgueiras 2:11.86 462
50m: 29.34 29.34 100m: 1:01.82 32.48 150m: 1:36.18 34.36 200m: 2:11.86 35.68

25. FELGUEIRAS, H. M 105205 98 Valongo 2:12.32 458
50m: 30.83 30.83 100m: 1:04.00 33.17 150m: 1:38.07 34.07 200m: 2:12.32 34.25

26. SILVA, Paulo Filipe M 117012 98 CNMaia 2:12.78 453
50m: 28.91 28.91 100m: 1:01.67 32.76 150m: 1:36.63 34.96 200m: 2:12.78 36.15

27. GUIMARAES, Nuno Henrique M 119147 99 Valongo 2:12.95 451
50m: 30.30 30.30 100m: 1:03.86 33.56 150m: 1:38.84 34.98 200m: 2:12.95 34.11

28. MENDONCA, Daniel Francisco M 111180 97 Braga 2:13.96 441
50m: 30.39 30.39 100m: 1:04.18 33.79 150m: 1:39.33 35.15 200m: 2:13.96 34.63

29. BARBOSA, Jose Pedro M 107948 97 Ginasio Santo Tirso 2:14.04 440
50m: 30.22 30.22 100m: 1:03.18 32.96 150m: 1:38.69 35.51 200m: 2:14.04 35.35
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Event 2, Boys, 200m Freestyle, Prelim, 13 - 16 years

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

30. PACHECO, Diogo Alexandre M 121684 99 Bombeiros Ponta Delgada 2:14.35 437
50m: 29.61 29.61 100m: 1:03.07 33.46 150m: 1:39.20 36.13 200m: 2:14.35 35.15

31. FERNANDES, Marco Andre M 103645 97 Gespacos 2:14.53 435
50m: 30.98 30.98 100m: 1:04.74 33.76 150m: 1:39.83 35.09 200m: 2:14.53 34.70

32. PINTO, Jose Pedro M 100797 98 Braga 2:14.57 435
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.86 34.23 150m: 1:39.77 34.91 200m: 2:14.57 34.80

33. OLIVEIRA, Tiago Andre M 116986 99 Vitoria Sport Clube 2:15.40 427
50m: 30.67 30.67 100m: 1:04.82 34.15 150m: 1:40.21 35.39 200m: 2:15.40 35.19

34. LOURENCO, Joao Diogo M 104412 98 Felgueiras 2:15.80 423
50m: 31.09 31.09 100m: 1:05.35 34.26 150m: 1:40.37 35.02 200m: 2:15.80 35.43

35. POINHO, Joao Diogo M 104486 97 Porto 2:16.69 415
50m: 30.01 30.01 100m: 1:04.12 34.11 150m: 1:40.46 36.34 200m: 2:16.69 36.23

36. SILVA, Joao Paulo M 104712 97 Gespacos 2:17.10 411
50m: 30.47 30.47 100m: 1:03.91 33.44 150m: 1:40.52 36.61 200m: 2:17.10 36.58

37. PINHEIRO, Domingos Tiago M 118328 98 Ginasio Santo Tirso 2:17.38 409
50m: 30.66 30.66 100m: 1:04.32 33.66 150m: 1:40.52 36.20 200m: 2:17.38 36.86

38. COSTA, Joao Nuno M 106838 98 Gespacos 2:18.72 397
FTL

50m: 31.26 31.26 100m: 1:05.61 34.35 150m: 1:41.49 35.88 200m: 2:18.72 37.23

WDR CORREIA, Joao Paulo M 110481 99 Porto
WDR NUNES, Jorge Miguel M 102008 97 Porto
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